
 

 
 

CITTA’ DI VIADANA 
(Provincia di Mantova) 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
N. 918 DEL 18/12/2025 

 
 
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e 21 e segg. D.Lgs 82/2005. Il documento, oltre 
alla sua versione in PDF è disponibile anche nella sua versione con firma digitale, in questo formato è possibile 
consultarlo solo con l'ausilio di uno strumento di lettura di file firmati digitalmente 
 
 
Settore Cultura - Servizi Scolastici - Istruzione e Asilo Nido - Servizi Sociali - 
Alloggi ERP 
 
Servizio Coordinamento Socio Assistenziale 
 
 
 
 
OGGETTO: IMPEGNO PER  SPESE  IN OCCASIONE DELLA GIORNATA 

INTERNAZIONALE DELLE PERSONE CON DISABILITA’  - EURO 
207,88 - CIG B9ADF62FCC 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Determinazione n. 918 del 18/12/2025 
 
 
OGGETTO: IMPEGNO PER  SPESE  IN OCCASIONE DELLA GIORNATA 

INTERNAZIONALE DELLE PERSONE CON DISABILITA’  - EURO 207,88 
- CIG B9ADF62FCC 

 
 

Il Responsabile di Servizio 
 
Premesso che in occasione della giornata internazionale della disabilità il Comune di 
Viadana ha organizzato un evento dedicato prevedendo anche un momento ricreativo e di 
condivisione; 
 
Visto il preventivo di spesa del 15/12/2025 Prot. n. 37979 del CONAD Superstore di 
Viadana pari ad € 207,88 inclusa IVA per una fornitura/acquisto di prodotti alimentari per la 
realizzazione del momento ricreativo sopra richiamato; 
 
Richiamati: 
- l’art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006, che stabilisce “Fermi restando gli obblighi 

e le facoltà previsti al comma 449 del presente articolo, le altre amministrazioni 
pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per gli 
acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro e di importo inferiore 
alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della 
pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del 
medesimo articolo 328 ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla 
centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure; 

- l’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. 50/2016 il quale stabilisce che per affidamenti di 
importo inferiore ai 40.000,00 Euro è possibile procedere mediante affidamento 
diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;  

- l’art. 37, comma 1, del d.lgs. 50/2016 che stabilisce che le stazioni appaltanti, fermi 
restando gli obblighi di utilizzo di strumento di acquisti e di negoziazione anche 
telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, 
possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e 
servizi di importo inferiore ad € 40.000,00 e di lavori di importo inferiore ad € 
150.000,00;  

 
Ritenuto di poter procedere mediante affidamento diretto e senza avvalersi del mercato 
elettronico e della piattaforma Sintel, ricorrendo anche i presupposti di cui al vigente 
Regolamento sulla disciplina dei contratti approvato con deliberazione di Consiglio 
comunale n. 4 del 18.01.2012 e s.m.i.; 
 
Ritenuto altresì in previsione di quanto sopra evidenziato di impegnare la somma 
complessiva di € 207,88 disponibile sul Cap. 24602 del Bilancio per l’esercizio 2025;  
 
Visti gli articoli 6, 139, 142, 143,144 del decreto legislativo del 31/3/2023, n. 36 “Codice dei 
contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante 
delega al Governo in materia di contratti pubblici” riferenti degli appalti soggetti a sola 
tracciabilità; 
 
Vista la Delibera n. 582 del 13 dicembre 2023 avente ad oggetto “Adozione comunicato 
relativo all’avvio del processo di digitalizzazione”; 
 
Acquisito il codice CIG B9ADF62FCC; 
 



Visto il Capitolo 24602 del bilancio per l’esercizio finanziario in corso; 
 
Richiamate: 

- la Nota di aggiornamento del DUP approvata con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 70 del 27/12/2024; 

- il bilancio di previsione 2025-2027 approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 71 del 21/12/2024; 

- il PEG finanziario 2025-2027 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 
202 del 30/12/2024; 

- il Decreto Sindacale n. 18, prot. n. 40955, del 23.12.2024 di nomina quale 
Incaricato di E.Q. del Settore Cultura, Servizi Scolastici, Istruzione e Asilo Nido, 
Coordinamento Servizi Sociali, Alloggi ERP; 

 
Visto il Decreto Lgs. n. 118/2011 come modificato ed integrato dal D.Lgs 126/2014 ed in 
particolare il principio contabile della competenza finanziaria potenziata; 
 
Considerato che il nuovo principio della competenza finanziaria potenziata prevede che 
l’imputazione della spesa avvenga nell’ esercizio finanziario in cui la singola obbligazione 
passiva risulta esigibile;  
 
Visto lo Statuto Comunale vigente; 
 
Visto l’art.14, comma 3° del Regolamento di Organizzazione degli Uffici Comunali 
 
 

DETERMINA 
 
1. di affidare, per le motivazioni esposte in premessa, all’operatore CONAD 

Superstore, c.f./p. iva 02657790206, con sede in Via A. Moro 1/E-Viadana (MN) il 
servizio / fornitura di prodotti alimentari; 

 
2. di imputare ai fini della contabilità armonizzata la somma complessiva di Euro € 

207,88 all’esercizio 2025; 
 
3. di dare atto che la spesa è interamente esigibile nell’anno 2025; 
 
4. di impegnare la complessiva somma di Euro € 207,88 (IVA inclusa) - CIG 

B9ADF62FCC per le motivazioni indicate in premessa con imputazione al Capitolo 
di spesa 24602 del Bilancio per l’esercizio 2025 pdc 1.03.01.02.011; 

 
5. di riservare a successivo atto la liquidazione della spesa a favore di Conad 

Superstore, c.f./p. iva 02657790206, con sede a Viadana (MN), previa 
presentazione di regolare fattura. 

 
 

Il Responsabile di Servizio   
Settore Cultura - Servizi Scolastici - Istruzione e Asilo Nido - Servizi 

Sociali - Alloggi ERP 
Samanta Santini Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del

Comune di Viadana. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

SANTINI SAMANTA in data 18/12/2025



COMUNE DI VIADANA
Provincia di Mantova

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Cultura - Servizi Scolastici - Istruzione e Asilo Nido - Servizi Sociali - Alloggi ERP nr.918 del

18/12/2025

18/12/2025Data: Importo: 207,88

Oggetto: IMPEGNO PER  SPESE  IN OCCASIONE DELLA GIORNATA INTERNAZIONALE DELLE PERSONE CON DISABILITA’  -
EURO 207,88 - CIG B9ADF62FCC

Bilancio
Anno: 2025

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
5 - Interventi per le famiglie
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 16.000,00
710,00
207,88
917,88

15.082,12Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 16.000,00

710,00

207,88

917,88

Disponibilità residua: 15.082,12

Capitolo: 24602

Oggetto: FORNITURE DIVERSE A FAMIGLIE IN STATO DI BISOGNO -

Progetto: SOCIO-ASSISTENZIALE

040 SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI

12 -  Servizi Socio AssistenzialiResp. servizio:

2025 1564/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1564/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1564/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0021215 - NUOVA VIADANA S.R.L.Beneficiario:

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere
FAVOREVOLE

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.ssa Alessia Cattafesta

SIOPE: 1.03.01.02.999 - Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 VIADANA li, 18/12/2025

B9ADF62FCCC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Viadana. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

CATTAFESTA ALESSIA in data 20/12/2025


